
  

   

Largo Abbazia Santa Scolastica, 53 
70124 Bari (Italy) 
direzione.demdi@pec.uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

  
 

DIPARTIMENTO DI  
ECONOMIA, MANAGEMENT  
E DIRITTO DELL’IMPRESA 
 

 
 
 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

  

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Bari, emanato con D.R. n. 2959 del 14 giugno 
2012; 

VISTA la Legge 15/05/1997, n. 127, “Misure urgenti per lo snellimento dell'attività 
amministrativa e dei procedimenti di decisione e di controllo” e successive 
integrazioni e modificazioni; 

VISTO il D.P.R. 28/12/2000, n. 445, “Testo unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni 
ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 30/06/2003, n. 196, “Codice in materia di protezione dei dati 
personali”; 

VISTA la Legge 11/02/2005, n. 15, “Modifiche ed integrazioni alla legge 07/08/1990, n. 241, 
concernenti norme generali sull'azione amministrativa”; 

VISTO il D.l. 09/07/2009 “Equiparazioni tra lauree di vecchio ordinamento, lauree 
specialistiche e lauree magistrali” ai fini della partecipazione ai concorsi pubblici”; 

VISTO il D.R. n.1653 del 05/03/2010 con cui è stato emanato il “Regolamento per il 
conferimento di incarichi individuali con contratti di lavoro autonomo, di natura 
occasionale o coordinata e continuativa”; 

VISTO il Regolamento per il tutorato didattico emanato con D.R. n. 2055 del 28 maggio 
2015; 

VISTO il parere della Commissione paritetica di Dipartimento del 17/10/2017; 

VISTE le delibere assunte dal Consiglio di Dipartimento di Economia, Management e Diritto 
dell’Impresa in data 05/09/2017 e 24/10/2017 per la copertura finanziaria del 20% 
del compenso previsto al tutor didattico;   

VISTO il contributo straordinario così come deliberato del C.d.A. del 11/01/2018 per l’80% 
del compenso previsto al tutor didattico;    

VERIFICATA l’impossibilità di procurarsi all’interno di questa stessa Università le figure 
professionali idonee allo svolgimento delle prestazioni che saranno oggetto delle 
collaborazioni, previa indagine conoscitiva n. 2/2018 DEMDI del 22/02/2018 
pubblicata sul sito Web Uniba https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro, in 
data 22/02/2018 e scaduta in giorno 01/03/2018; 

VISTO il D.D. n. 116 del 29/05/2018 con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice 
della suddetta selezione; 

ESAMINATI gli atti predisposti dalla predetta Commissione esaminatrice; 

Decreto del Direttore n. 192 del 02.08.2018 

https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro


  

   

Largo Abbazia Santa Scolastica, 53 
70124 Bari (Italy) 
direzione.demdi@pec.uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

  
 

DIPARTIMENTO DI  
ECONOMIA, MANAGEMENT  
E DIRITTO DELL’IMPRESA 
 

ACCERTATA la regolarità formale dei lavori espletati dalla succitata Commissione esaminatrice;  
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Sono approvati gli atti della procedura selettiva pubblica per titoli per la stipula di due (2) contratti di 
lavoro autonomo in qualità di tutor didattico in “Matematica per l’economia” relativamente agli 
insegnamenti riportati di seguito: 
 

 CORSO DI LAUREA INSEGNAMENTO NUMERO ORE 

1 L-18 Economia Aziendale Matematica per l’Economia 40 

2 L-18 Marketing e Comunicazione d’azienda Matematica per l’Economia L-Z 40 

 
Art. 2 

E’ approvata la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica di cui all’art. 1 così come 
formulata dalla Commissione esaminatrice: 
 
Corso di Laurea in Economia aziendale  

nr. Cognome Nome 
Punteggio valutazione titoli in 
cinquantesimi 

1 GRANIERI  LUCA 50,00 

2 RINALDI ALESSANDRO 22,00 

 
Corso di Laurea in Marketing e Comunicazione d’Azienda L-Z 

nr. Cognome Nome 
Punteggio valutazione titoli in 
cinquantesimi 

1 FEDELE MARIAGRAZIA 45,00 

 
Art. 3 

 
Sono dichiarati vincitori della selezione per l’attività di tutorato: 
il dott. Luca Granieri, per il corso di studio in Economia aziendale, 
la dott.ssa Antonella Bellino per il corso di studio in Marketing e Comunicazione d’Azienda L-Z.  
 
La presente deliberazione viene pubblicata sulla pagina web Uniba, ai sensi dell’art. 15 del D. Leg.vo 
n. 33/2013.  
 
Il Direttore del Dipartimento attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della 
normativa vigente e che il presente provvedimento è conforme alle risultanze istruttorie.  
 
 

  Il Direttore 
  F.to Prof. Giovanni Lagioia 

 


